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1. Funktionsrätt info Hjälpmedelsvision 2030 

Funktionsrätt presenterade sin hjälpmedelsvision för 2030, se bifogat dokument. 

Visionen ser en framtid där hjälpmedel förskrivs utifrån ett personcentrerat synsätt. 

Andra viktiga mål är att individen skall kunna leva ett självständigt liv och att 

hjälpmedel ska främja aktivitet, delaktighet och möjlighet att vistas utomhus. Man 

önskar ett fortsatt regiongemensamt Regelverk för hjälpmedelsförskrivning som ger 

förutsättning för jämlik förskrivning av Hjälpmedel. Man önskar vidare en funktion 

som hjälpmedelsstrateg vars uppdrag skulle vara att utveckla och följa upp det 

regiongemensamma regelverket och ansvara för kompetensförsörjning hos 

förskrivare samt främja FoU inom hjälpmedelsområdet. Man har också förslag på ny 

funktion i form av “spetsförskrivare” som arbetar personcentrerat med komplexa 

hjälpmedelsbehov.  Avslutningsvis är målsättning enligt funktionsrätts vision 2030 att 

ingen individ till följd av regelverk ska bli utan hjälpmedel. 

 

Rådet diskuterade hur de olika delarna i visionen skulle kunna fungera och 

implementeras i framtiden. Mycket av tankarna stämmer väl överens om huvudsyften 

i arbetet med “Nära vård”. 

 

2. Info från LGVO 

Ordf ger en kort sammanfattning kring LGVO´s pågånde arbete och förändrade 

ansvarsområden 2022, ppt-bild bifogas. Rådet får en presentation av  den nya 

organisationen där “Nära vård” utgör ett paraply för allt arbete i LGVO. De tre spåren 

“att växa upp”, “mitt i livet” och “att åldras finns kvar” övriga ansvarsområden för 

stödprocesser ( e-hälsa, FoU o kompetensförsörjning) går in i de tre åldersindelade 

ansvarsområdena att växa upp/mitt i livet/att åldras. Utvecklingsledare kommer även 

fortsättningsvis att arbeta i par (region och kommun) kopplat till att växa upp, mitt i 

livet, att åldras och Nära vård.  

 

   

3. Diskussion /dialog kring hjälpmedelsprocesser kopplat till Nära vård 

Ett axplock av de synpunkter som framkom: Någon ställer sig frågande till 

åldersindelningen i LGVO´s org. Gruppernas behov går i varandra. Hjälpmedel och 



Rehab-frågorna finns med i samtliga  och är viktiga i samtliga tre livsfaserna. Frågan 

om egenansvar och tolkning kring vad det betyder är inte klargjord. Övertro på 

digitala lösningar? Lyssna på farhågor till olika digitala metoder nattkamera m fl, det 

behövs också ökad kunskap för att förklara hur integritet kan bibehållas. Viktigt att 

pat  får en väg in, slippa många vårdkontakter, lotsfunktion? För att skapa 

förflyttningen Nära vård krävs nya arbetssätt.  

 

 

4. Information från Hjälpmedelskonsulterna 

Pga. pandemin och MDR är det fortsatta störningar i hjälpmedelsleveranserna i 

Östergötland och nationellt. Flera underleverantörer har brist på hjälpmedel och/eller 

tillbehör. Sodexo Hjälpmedelsservice har en aktiv dialog med styrgruppen för att 

minimera konsekvenserna i Östergötland, och anpassningar till förutsättningarna 

krävs, bland annat genom att tillbehör rekonditioneras i större utsträckning än 

annars.  

 

5. Information från MAR  

Under 2022 kommer det i några kommuner vara fortsatt fokus på hygien. Inom 

området för hjälpmedel kommer det i några kommuner genomföras 

punktprevalensmätningar för hygienhanteringen av hjälpmedel. Resultatet kommer 

ligga som resultat för det fortsatta patientsäkerhetsarbetet.  

Det pågår en mätning för patienter som skrivs ut från länets sjukhus till 

kommunernas korttidsenheter. Mätningen grundas på samverkansrutinen för 

samordnad vårdplanering vid utskrivning från slutenvården. I samband med 

mätningen kontrolleras patienters rehabiliterings behov. Dessa mätningar görs varje 

år, sedan 2014,  under november månad. 

 

Under 2022 kommer det genomföras en undersökning bland kommunernas 

arbetsterapeuter och fysioterapeuter för att se följsamheten till ordinerade 

rehabiliteringsinsatser. Detta blir tredje undersökningen sedan 2019. 

6. Planering för Länsbrukarrådets möten under 2022.  

Mötet var överens om att det är viktigt att ta del av goda exempel ute i landet, t ex 

avseende personcentrerad vård. Önskemål om föreläsning om hur någon annan 

region jobbar framkom. Fortsatt behovsinventering nästa möte. 

 

7. Nästa möte 

Ordförande bad att få återkomma med förslag till mötestider så snart tiderna för 

styrgruppsmöten är fastställda. Syftet är att säkerställa att länsbrukarrådets möten 

ligger före styrgruppens och hjälpmedelsrådets möten, för att möjliggöra insyn och 

möjlighet att påverka.  
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